omnino æternæ possessionis, sicut ipsa tota Civitas.

2. Ecce quem in finem expolitæ sunt & elaboratæ ab Opifice, non sine rursione multa mallei, omnes Apostoli ut portæ Cœli esse possent! Singulæque portæ, inquit Apocalypsis, singulæ Margaritæ, decore sunt ordine ac proportione inter se locatæ: verique uniones (quod nomen Romani dederunt margaritis, apud Plinium) conjunctione & consensu ejusdem doctrinæ atque officii: multumque apta inter se varietate distributi: dum, sicut margaritæ variæ sunt pro qualitate rotis accepti, ut diximus ex Plinio, ita Apostolorum quisque alias alio excelsit dono ac divisione gratiarum i. Cor. 12. v. 4. & seqq. at omnes tamen prælustres uno eodemque Spiritu quo lucent intraturis in Civitatem: præfulgidi ut margaritæ: aditu faciles ut portæ: numero duodecim, ut undique & versus omnem plagam mundi, nemo ut queri jure possit se non fuisse admissum. de hac significatione duodenarii Apostolorum, S. Augustinus in psal. 86. *Idèò, ait, duodenarius numerus Apostolorum. Sacramentum magnum hujus duodenarii significatio est numeri.* Et mox: *Sacramentum est cujusdam Universitatis: quia per totum orbem terrarum suura erat Ecclesia, unde vocatur hoc ædificium ad Christi compagem. & paulò post: quia undique intratur in illam Civitatem, duodecim portæ sunt.*

3. *Has duodecim portas, ait S. Hieronymus in Ezechielem cap. 48. singulis Tribubus, sub Apostolicis & Patriarcharum nominibus arbitrò delegatas: id est,*

politura

Proportionem inter se:

Unionis significatione,

Duodenario:

Pro usu & numero Tribuum,

est, assignata sunt pro duodecim Tribubus sub inscriptione, & præsidio duodecim Apostolorum, qui iidem sunt tanquam Patriarchæ fidelium: *Iste sunt*, ait Hieronymus ibidem, *margaritæ Prophetarum & Apostolorum*: eodem loquendi modo & sensu de Portis quo de Fundamentis Apostolus Eph. 2. v. 20. superædificati super Fundamentum Apostolorum & Prophetarum.

Margaritarum etiam meminit sancta Ecclesia in suo Hymno, quem concinnavit ex Apocalypsi planè allegoricum: qui incipit *quòd sit Civitas & quænam: Cœlestis Urbs Jerusalem,*

Beata pacis Visio: veneratur quòd *Sponsa: O sorte nupta prospera! de portis: Hic margaritis emicant Patentesque cunctis ostia, de lapidibus artificiosè quadratis: Scalpri salubris ictibus. Et tunsiione plurimâ Fabri posita malleo. Hanc saxa molem construunt.*

Et inter opera S. Augustini adscriptus (tomo 9.) liber meditationum in Hymno:

*Ubi vivis margaritis surgunt ædificia:
Auro celsa micant cœta, radiant triclinia:
Solis gēnis pretiosis hæc structura nititur:
Auro mundo, tanquam viro, urbis via
sternitur, de quo in §. seq.*